Исполнитель: заместитель директора по УВР Дёмина Е.В., 8-965-246-11-30

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Образовательный центр «ФЛАГМАН»

с углубленным изучением отдельных предметов

Приказ

20.06.2024 г.                                                                                                                       № 805/1

Об открытии профильных предпрофессиональных классов/групп в 2024/2025 уч.г.

В соответствии с письмом Минпросвещения Российской Федерации от 30.03.2021 года «О

направлении методических рекомендаций (вместе «Методическими рекомендациями для

общеобразовательных организаций по открытию классов Психолого-педагогической

направленности в рамках различных профилей при реализации образовательных программ

среднего общего образования»), с Положением о профильных предпрофессиональных

психолого-педагогических классов/групп МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН», в целях формирования

профессионального самоопределения обучающихся, популяризации педагогической

профессии,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать открытие профильных предпрофессиональных классов/групп с 1

сентября 2024 года:

1.1. 10 «в», 10 «г» психолого-педагогической направленности в рамках

гуманитарного профиля при реализации образовательной программы среднего

общего образования;

1.2. 10 «е» предпринимательский классы/группы в рамках социально-

экономического профиля при реализации образовательной программы среднего

общего образования;

1.3. 10 «м», 10 «б» технологического профиля (ИТ-группы, инженерные группы)

при реализации образовательной программы среднего общего образования.

2. Организовать открытие профильных классов с 1 сентября 2024 года:

- 10 «а» - гуманитарного профиля при реализации образовательной программы

среднего общего образования;

-  10 «т» - технологического профиля при реализации образовательной программы

среднего общего образования

3. Назначить координатором организации обучения в профильных

предпрофессиональных классах заместителя директора по УВР Е.В. Дёмину.

4. Координатору Е.В. Дёминой:

– изучить образовательные потребности и интересы обучающихся с целью определения

выбора профессии;

– ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с учебным планом

профильного класса и условиями обучения.

5. Включить в состав кураторов педагогической практики:

– Хитрихееву М.И., заместителя директора по УВР;

– Сятыню Т.Г., заместителя директора по ВР;

– Грызынову Н.В., педагога-психолога;

Исполнитель: заместитель директора по УВР Дёмина Е.В., 8-965-246-11-30

– Савельеву В.И,, советника директора по воспитанию.

6. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

  Директор  ОЦ                                                                                                  А.В. Поляков